
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στo Ο.Τ. Γ1030 
(περιοχή επεκτάσεων 1991).

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εκτάσεων 
ακινήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του 
έργου: «Βελτίωση αποκατάσταση οδού παράκαμ-
ψης Φιλιππιάδας με αφετηρία τον κόμβο της Κα-
μπής».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/215724/3757 (1)

   Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στo Ο.Τ. Γ1030 
(περιοχή επεκτάσεων 1991).

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 186 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το υπ’ αριθμ. 132/2010 π.δ. (ΦΕΚ 225/Α΄/27.12.2010) 
και ειδικότερα την παρ. 3.α, του άρθρου 5 “Διάρθρωση - 
Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αριθμ. 248595/27.12.2016 (ΦΕΚ 4309/Β΄/30.12.2016) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., περί “Τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας”.

3. Την υπ’ αριθμ. 55961/643/1.3.2017 απόφαση Περι-
φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 111/ΥΟΔΔ/9.3.2017), 
περί «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.69923/876/14.3.2017 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ 1018/
Β΄/24.3.2017), περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερει-

άρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και σε περιφε-

ρειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας».

5. Το ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 249/Α΄/25.11.2011), άρθρα 

30-32 (Συγκρότηση και Σύνθεση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

6. Την υπ’ αριθμ. 10/12 Εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σχε-

τική με τις αρμοδιότητες φορέων μετά το πρόγραμμα 

“Καλλικράτης”.

7. Τις δ/ξεις του νομ/κού δ/τος της 17.7.1923, όπως 

μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν - συμπληρώθηκαν και 

ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

8. Το ν. 4067/2012 (“Νέος Οικοδομικός Κανονισμός” 

Ν.Ο.Κ. - ΦΕΚ 79/Α΄/9.4.2012 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 

99/Α΄/27.4.2012) και ειδικότερα τα άρθρα 31 και 32 

αντίστοιχα περί “Ρύθμισης πολεοδομικών θεμάτων” και 

“Διαδικασίας τροποποίησης εγκεκριμένων ρυμοτομικών 

σχεδίων μετά από άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

ή δέσμευσης”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καθώς και το άρθρο 41 αυτού.

9. Το ν. 4269/2014 (ΦΕΚ 142/Α΄/2014), περί “Χωρο-

ταξικής και πολεοδομικής μεταρρύθμισης - Βιώσιμης 

ανάπτυξης”.

10. Το ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014), άρθρο 62.

11. Τις υπ’ αριθμ. 1/61, 8/75, 43/80, 55/88 και 47/04 

Εγκύκλιους του Υ.Δ.Ε., σχετικές με θέματα τροποποιή-

σεως ρυμοτομικών σχεδίων.

12. Το από 15.2.1991 π.δ. (ΦΕΚ 125/Δ΄/21.3.1991) περί 

έγκρισης πολεοδομικής μελέτης τμημάτων πολεοδομι-

κών ενοτήτων Δ. Αγρινίου.

13. Την με αριθμ. 2041/9.7.1998 απόφαση Νομάρχη 

Αιτωλ/νίας (ΦΕΚ 535/Δ΄/24.7.1998) περί Τροποποίησης 

Σχεδίου πόλης Αγρινίου Ν. Αιτ/νίας.

14. Τη με αριθμ. 442/120780/27.12.2012 απόφαση Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 14/24.1.2013) περί Έγκρισης 

Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου της Δημοτικής Ενότητας 

Αγρινίου, Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

15. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.44228/11.9.2012 έγγραφο 

ΥΠΕΚΑ και ειδικότερα την παράγραφο 3 αυτού.

16. Την με αριθμ. 2364/65220/5.8.2013 (ΦΕΚ 473/

Δ΄/5.9.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

περί έγκρισης οριοθέτησης τμημάτων ρεμάτων εντός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 451

4831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.08 14:28:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4832 Τεύχος Δ’ 451/08.08.2019

σχεδίου πόλης Αγρινίου του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης.

17. Το από Μάρτιο του 2012 τοπογραφικό διάγραμ-

μα πρότασης τροποποίησης που συντάχθηκε και θεω-

ρήθηκε από τη Δ/νση Πολεοδομίας και Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού (Υπηρεσία Δόμησης) του Δήμου Αγρινίου.

18. Την αριθμ. 243/23.7.2012 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβούλιου του Δήμου Αγρινίου, με την οποία αφού 

έλαβε υπόψη την 47/9.7.2012 γνωμοδότηση - εισήγηση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αποφάσισε υπέρ της τρο-

ποποίησης του ρυμοτομικού Σχεδίου Πόλεως Αγρινίου 

στο Ο.Τ.Γ1030, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Μάρ-

τιο του 2012 τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε 

και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Πολεοδομίας (Υπηρεσία 

Δόμησης) του Δήμου Αγρινίου και συγκεκριμένα:

1) Τη δημιουργία κοινοχρήστου χώρου νοτιοδυτικά 

του Ο.Τ.Γ1030 στη θέση της ιδιοκτησίας (02) της Ειρήνης 

και του Νικολάου Γρίβα.

2) Τη δημιουργία πεζόδρομου μεταξύ του κοινοχρή-

στου χώρου και του νέου Ο.Τ.Γ1030.

Η ιδιοκτησία (02) που ρυμοτομείται με την προτει-

νόμενη τροποποίηση θα αντικατασταθεί με αδιάθετο 

οικόπεδο της τράπεζας γης του Δήμου Αγρινίου, που 

προέκυψε από την 4/98 Πράξη Εφαρμογής.

Οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες συμφωνούν με την προτεινό-

μενη τροποποίηση.

Η προτεινόμενη τροποποίηση είναι αναγκαία για 

κυκλοφοριακούς λόγους, διότι με την κατασκευή του 

τούνελ η επικοινωνία των όμορων οικοπέδων με την 

περιμετρική οδό είναι ανέφικτη.

19. Τη με αριθμ. πρωτ. 75930/5.9.2012 ανακοίνωση του 

Δημάρχου Αγρινίου, σχετικά με την εν θέματι τροποποίη-

ση και τα δύο (2) φύλλα Τύπου στα οποία δημοσιεύθηκε.

20. Τα πέντε (5) σχετικά Αποδεικτικά Επίδοσης της υπ’ 

αριθμ. 243/2012 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγρινίου, στους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες.

21. Τη με αριθμ. πρωτ. 6158/16.10.2012 υποβληθείσα 

ένσταση του Νικολάου Κουτσογούλα κατά της 243/2012 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

ισχυρίζεται ότι με την τροποποίηση του σχεδίου πόλης 

και την κατασκευή του έργου η πρόσβαση στην ιδιοκτη-

σία του δεν θα είναι εφικτή

22. Την αριθμ. 341/10.12.2012 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, με την οποία, αφού 

έλαβε υπόψη την αριθμ. 80/4.12.2012 γνωμοδότηση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αποφάσισε ομόφωνα την 

απόρριψη της ένστασης του Νικολάου Κουτσογούλα 

δεδομένου ότι: «ο ισχυρισμός του ενισταμένου ... δεν 

ευσταθεί, διότι η ιδιοκτησία του, σύμφωνα με το εγκε-

κριμένο σχέδιο πόλης, συνορεύει δυτικά με ιδιοκτησία 

από την οποία δεν έχει την δυνατότητα πρόσβασης ενώ 

με την προτεινόμενη πολεοδομική ρύθμιση στο σημείο 

αυτό θα συνορεύει με πεζόδρομο και πέραν αυτού με 

κοινόχρηστο χώρο από τον οποίο μπορεί να έχει πρό-

σβαση. Η διάνοιξη και η κατασκευή της οδού που βρί-

σκεται νότια της ιδιοκτησίας του, αφορά αίτημα που 

πρέπει να κατατεθεί στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Αγρινίου».

23. Τη με αριθμ. πρωτ. 39920/15.5.2013 βεβαίωση του 
Δημάρχου Αγρινίου περί μη ρυμοτόμησης κτίσματος με 
νόμιμη άδεια.

24. Το με αριθμ. πρωτ. 6158/24.5.2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
(Υ.ΔΟΜ.) του Δήμου Αγρινίου, με το οποίο υποβλήθηκε 
για έγκριση ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποίησης 
στο Ο.Τ Γ1030.

25. Τη με αριθμ. πρωτ. 149309/4864/13/22.7.2014 ει-
σήγηση προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτωλ/νίας για την έγκριση 
της αιτούμενης τροποποίησης.

26. Το αριθμ. πρωτ. 117/94728/13.2.2015 έγγραφο 
του ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτωλ/νίας με το συνημμένο σε αυτό 
απόσπασμα Πρακτικού της από 29.1.2015 συνεδρίασης 
(Νο 2/2015) με το οποίο αποφάσισε ομόφωνα την επι-
στροφή του φακέλου για συμπληρώσεις σύμφωνα με τις 
προβλεπόμενες προδιαγραφές.

27. Το με αριθμ. πρωτ. 909/16.6.2015 έγγραφο της Δ/
νσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου με τα συνημμένα συμπληρωματικά 
στοιχεία.

28. Το με αριθμ. πρωτ. 175678/3371/12.10.2015 έγγρα-
φο με το οποίο επαναδιαβιβάστηκε στο ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αι-
τωλ/νίας ο συμπληρωμένος φάκελος της τροποποίησης.

29. Το αριθμ. πρωτ. 116/133517/24.2.2017 έγγραφο 
του ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτωλ/νίας με το συνημμένο σε αυτό 
απόσπασμα Πρακτικού της από 25.10.2016 συνεδρία-
σης (Νο 3/2016) με το οποίο αποφάσισε ομόφωνα την 
αναβολή εξέτασης του θέματος και την επιστροφή του 
φακέλου για επιπλέον συμπληρώσεις.

30. Το αριθμ. 60620/1071/29.5.2017 έγγραφο προς το 
Δήμο Αγρινίου.

31. Τα με αριθμ. πρωτ. 2186/6.6.2017 και 959/29.5.2017 
έγγραφα της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου με τα συνημμένα 
τους.

32. Τη με αριθμ. πρωτ. 169141/2771/31.10.2018 συ-
μπληρωματική εισήγηση προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτωλ/
νίας για την έγκριση της αιτούμενης τροποποίησης.

33. Το με αριθμ. πρωτ. 244152/18/19.4.2019 έγγραφο 
του ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτ/νίας, με το οποίο διαβιβάστηκε 
Απόσπασμα Πρακτικού της από 20.12.2018 συνεδρίασής 
του (Νο 8/2018), με το οποίο «γνωμοδοτεί ομόφωνα θε-
τικά για την τροποποίηση του Σχεδίου Πόλεως Αγρινίου 
στο ΟΤ.Γ1030 (περιοχή επεκτάσεων 1991), σύμφωνα με 
την με αριθμ. πρωτ. 169141/2771/31.10.2018 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος».

34. Το γεγονός ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου, στο Ο.Τ.Γ1030 
(περιοχή επεκτάσεων 1991), με τη δημιουργία νέου κοι-
νόχρηστου χώρου (πλατείας) με αρ. Ο.Τ./ΚΧ.1030Α, νοτι-
οδυτικά του Ο.Τ.Γ1030, καθώς και πεζοδρόμου πλάτους 
3,00μ. μεταξύ τους για το διαχωρισμό τους, όπως απεικο-
νίζεται στο από Μάρτιο 2012 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε, συμπληρώθηκε και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4833Τεύχος Δ’ 451/08.08.2019

θεωρήθηκε από τη Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης και Πολε-
οδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου και εγκρίθηκε 
ομόφωνα από το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Αιτ/νίας στις 20.12.2018.

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημερομη-
νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της οικείας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, μόνο για παράβαση νό-
μου μέσα σε προθεσμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 227.1.α., 

ν. 3852/2010, ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Ιουλίου 2019

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΛΑΜΠΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4834 Τεύχος Δ’ 451/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4835Τεύχος Δ’ 451/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4836 Τεύχος Δ’ 451/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4837Τεύχος Δ’ 451/08.08.2019

Αριθμ. απόφ. 9/36/17.7.2019 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εκτάσε-
ων ακινήτων που απαιτούνται για την κατασκευή 
του έργου: «Βελτίωση αποκατάσταση οδού πα-
ράκαμψης Φιλιππιάδας με αφετηρία τον κόμβο 
της Καμπής».

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα του 
αρθρ. 163, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου 
(π.δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27.12.2010 τ.Α΄), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 202855/27.12.2016 
(ΦΕΚ 4400/30.12.2016 τ.Β΄) και 163473/24.10.2017 (ΦΕΚ 
3878/3.11.2017 τ.Β΄), αποφάσεις του Συντονιστή Αποκ/
νης Δ/σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

3. Τον αριθμ. 16853/6.4.2011 πρότυπο κανονισμό λει-
τουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, που εξέδωσε 
ο Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης και δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 661/20.4.2011 τ.Β΄).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 7/31.1.2013 “Όργανα που 
αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και Υπηρεσιών του ν. 3316/2055 
κλπ αρμοδιότητας των Περιφερειών” όπως αυτό τρο-
ποποιήθηκε με το ΦΕΚ 81/Α΄/5.4.2013, καθώς επίσης 
και τη διευκρινιστική εγκύκλιο αριθμ. 6/17.4.2013 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/16.2.2001 
τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τo με αριθμ. πρωτ. 19502/315/19.2.2019 έγγραφο 
της Περιφέρειας Ηπείρου, με το οποίο απαλλάσσεται 
της διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης το έργο 
του θέματος.

7. Τη με αριθμ. οικ. 22052/1766/20.2.2019 (ΑΔΑ: 
6ΩΗΝ7Λ9-ΨΣΕ) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκαν ο κτη-
ματολογικός πίνακας και διάγραμμα του έργου του θέ-
ματος.

8. Την από 26.2.2019 ανακοίνωση πρότασης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
5 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

9. Το από 14.3.2019 φύλλο της εφημερίδας “ΗΧΩ της 
Άρτας” όπου δημοσιεύθηκε η ανωτέρω ανακοίνωση.

10. Το από 25.4.2019 φύλλο της εφημερίδας “η Πρέβε-
ζα” όπου δημοσιεύθηκε η ανωτέρω ανακοίνωση.

11. Το από 15.3.2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης, του 
Δήμου Άρτας του Νομού Άρτας, της ανακοίνωσης πρό-
τασης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

12. Το από 1.3.2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης, του 
Δήμου Ζηρού του Νομού Πρέβεζας, της ανακοίνωσης 
πρότασης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

13. Το αριθμ. 50600/8.4.2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Άρτας περί ύπαρξης ή μη δικαιωμάτων του Δη-
μοσίου στην απαλλοτριωμένη έκταση.

14. Το αριθμ. 67593/14.5.2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Πρέβεζας περί ύπαρξης ή μη δικαιωμάτων του 
Δημοσίου στην απαλλοτριωμένη έκταση.

15. Το αριθμ. 21334/1.4.2019 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Άρτας περί ύπαρξης ή μη δικαιωμάτων του 
Δημοσίου στην απαλλοτριωμένη έκταση.

16. Το αριθμ. 21506/5.7.2019 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πρέβεζας περί ύπαρξης ή μη δικαιωμάτων 
του Δημοσίου στην απαλλοτριωμένη έκταση.

17. Το αριθμ. 62342/5.7.2019 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πρέβεζας για συνεδρία της Επιτροπής εκτί-
μησης αξίας απαλλοτριωμένων ακινήτων.

18. Τη με αριθμ. 39015/5.4.2019 (ΑΔΑ: 6ΖΥΓ465ΧΙ8-
ΜΔ4) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης σχετικά με τις πηγές χρηματοδότησης της 
δαπάνης, για την συντέλεση της Αναγκαστικής Απαλλο-
τρίωσης, για την κατασκευή του έργου “Βελτίωση απο-
κατάσταση οδού παράκαμψης Φιλιππιάδας με αφετηρία 
τον κόμβο Καμπής”, που θα αντιμετωπισθεί σε βάρος των 
πιστώσεων της ΣΑΕΠ 030 Περιφέρειας Ηπείρου με Κ.Α. 
2019ΕΠ03000001.

19. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.103881/10041/9.7.2019 ει-
σήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Η., όπως κατατέ-
θηκε στη συνεδρίαση (Α.Π./Π.Σ. 105013/2318/10.7.2019).

20. Την τοποθέτηση του Περιφερειάρχη και των πα-
ρατάξεων Π.Σ.

21. Το γεγονός ότι τηρούνται όλες οι προϋποθέσεις κή-
ρυξης της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων 
ακινήτων για λόγους Δημόσιας Ωφέλειας και ειδικότερα 
για την κατασκευή του έργου: «Βελτίωση αποκατάσταση 
οδού παράκαμψης Φιλιππιάδας με αφετηρία τον κόμβο 
της Καμπής», συνολικού εμβαδού 18.380,88 τ.μ., εκ των 
οποίων το Δημόσιο είναι υπόχρεο για αποζημίωση ιδι-
ωτικών εκτάσεων με συνολικό εμβαδόν 4.089,09 m2 για 
αναγκαστική απαλλοτρίωση, που βρίσκονται στο Δήμο 
Άρτας (Δ.Ε. Ξηροβουνίου) Π.Ε. Άρτας και στο Δήμο Ζη-
ρού (Δ.Ε. Φιλιππιάδας) Π.Ε. Πρέβεζας, και απεικονίζονται 
με κλίμακα: 1:500 στο αντίστοιχο κτηματολογικό διά-
γραμμα και κτηματολογικό πίνακα που έχουν συνταχθεί, 
θεωρηθεί και εγκριθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Στις εκτάσεις που απαλλοτριώνονται προβάλουν δι-
καιώματα κυριότητας οι: 1. Ελληνικό Δημόσιο, 2. Παπα-
τσίμπα Βασιλική, Παπατσίμπας Χρήστος, 3. Ξέρας Βασί-
λειος, Ξέρας Γεώργιος Ξέρας Κωνσταντίνος, 4. Λάππας 
Βησσαρίων, Λάππας Κωνσταντίνος κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Περιφέρειας 
Ηπείρου (δικαιούχου και φορέα υλοποίησης) για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και η δαπάνη θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις της ΣΑΕΠ 030 Περιφέρειας Ηπείρου με Κ.Α. 
2019ΕΠ03000001 και τίτλο έργου: «Βελτίωση αποκατά-
σταση οδού παράκαμψης Φιλιππιάδας με αφετηρία τον 
κόμβο Καμπής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΡΓΑΝΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4838 Τεύχος Δ’ 451/08.08.2019

*04004510808190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


